
令和６年８月２６日 

熱中症防止対策について 

成田高等学校付属小学校 

 

 残暑厳しき折、皆様におかれましてはますますご清栄のことと存じます。 

夏休みも残すところ約１週間となりました。２７日・２８日には夏季特別授業日も控えています。学校

再開へ向け、お子さんの生活リズムを整えていただき、円滑に学校生活がスタートできますよう、ご協力

をお願いいたします。 

 

さて、今年も厳しい残暑が続いています。学校では、積極的な冷房の使用・こまめな水分補給・外遊び

の制限等を行い、子どもたちの健康管理を第１に、熱中症対策に取り組んで参ります。 

心配なのは、登下校中の熱中症対策です。現在、布製ネッククーラーの使用は許可していますが、それ

だけでは十分とは言えない状況です。 

そこで、下記のような対応を取りたいと思います。熱中症からお子さんの命を守るための対応です。ご

理解ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

 

 

登下校中の熱中症対策＜追加＞ 

 

〇ネッククーラーの使用（布製以外含む）を許可します。 

  ＊但し、電動の扇風機がついているものは使用できません。 

 

〇日傘の使用を許可します。 

日傘の使用に当たっては、交通事故や怪我につながることが懸念されます。以下の点に留意してく

ださい。 

 

①お子さんが、日傘を適切に使用できるように、使用方法については、お子さんとよく確認してくだ

さい。 

②傘を使用していない人にぶつかる、前方不注意等による怪我・事故にならないように、周囲の安全

に十分注意してください。 

③手に持つ荷物は、小さくまとめるように、工夫してください。 

④品物については、自己管理となります。必ず記名をしてください。 

⑤破損や紛失等については、学校では責任を負えませんのでご了承ください。 

⑥不適切な使用が見られた場合は、個別に使用を禁止する場合があります。 

⑦使用期間については、その年の気象状況にもよりますので、家庭の判断とします。 


